[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05 июля 2022 года                                                                                  № 22

село Курунзулай

«О введении на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» режима повышенной готовности»

        В связи с выпадением большого количества осадков, приведшим к повышению уровня воды в реке и возникновением паводковых явлений, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно постановлению Губернатора Забайкальского края от 05 июля 2022 года № 43 «О введении на территории Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», в соответствии с постановлением Администрации муниципального района «Борзинский район» от 05 июля 2022 года № 285 «О введении на территории муниципального района «Борзинский район» режима повышенной готовности, руководствуясь статьей 34 Устава сельского поселения «Курунзулайское», администрация  сельского  поселения «Курунзулайское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 06 июля 2022 года на территории сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район» режим повышенной готовности.
2. Главе сельского поселения «Курунзулайское» - Скорняковой Марине Викторовне:
1) привести в готовность места для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления, довести до сведения населения маршруты эвакуации населения, попавшего в зону подтопления;
2) обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки;
3) организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке;
4) привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;
5) принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления, попадающих в зону возможного затопления;
        3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения
«Курунзулайское»                                                                      М.В. Скорнякова

image1.wmf